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Nanotechnologia w leczeniu

Dr Stupp jest dyrektorem Institute of BioNanotechnology in Medicine. Jego zdaniem
nanotechnologia - czyli metody wykorzystujące cząsteczki i nanomaszyny o wymiarach liczonych
w miliardowych częściach metra - umożliwi uruchomienie naturalnych mechanizmów pozwalających
na samoleczenie organizmu i regenerację uszkodzonych komórek.
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Stuppowi udało się już przywrócić sparaliżowanym myszom z uszkodzonym rdzeniem kręgowym
możliwość poruszania tylnymi łapkami. Wyleczenie nastąpiło w sześć tygodni po wstrzyknięciu
specjalnie zaprojektowanego nanomateriału.

Cząsteczki tego nanomateriału samoczynnie łączyły się w większe nanostruktury w rdzeniu
kręgowym, co pozwoliło ocalić uszkodzone neurony i umożliwiło na ich regenerację. Tysiące razy
cieńsze od włosa nanowłókna stymulują procesy naprawcze i zapobiegają tworzeniu się blizn, które
hamują regenerację rdzenia.

Nanomateriał, który po wstrzyknięciu do organizmu tworzy nanowłókna, potrafi aktywować także
inne procesy biologiczne - można by to wykorzystać w leczeniu choroby Parkinsona czy Alzheimera.
Na razie udało się pomysł zrealizować w przypadku myszy z odpowiednikiem ludzkiej choroby
Parkinsona. Przynajmniej teoretycznie byłoby też możliwe leczenie serca po zawale.
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Rozwiązania Watson-Marlow wspierają
proces produkcyjny Torbay Pharma
Poprzez powtarzalną szczelność zamknięć i precyzyjne dozowanie.
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.

 
13-04-2026

Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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